
Nusišalinimas 

Asmeniui, dirbančiam valstybinėje tarnyboje, draudžiama dalyvauti visose sprendimo 
rengimo, svarstymo ir priėmimo stadijose, nesvarbu kaip jos įvardijamos 
("pasitarimas", "neformali konsultacija", "klausimo pristatymas" ar pan.) arba kitaip 
paveikti sprendimus, kurie sukelia interesų konfliktą. 

Interesų konflikto apibrėžime vartojama sąvoka „sprendimas“ nėra tapati Viešojo 
administravimo įstatyme pateiktai „administracinio sprendimo“ sąvokai. Sprendimas 
– tai bet kokie asmens veiksmai, atliekami einant pareigas valstybinėje tarnyboje. 

Nusišalinimo tvarka 

• Papildyti privačių interesų deklaraciją (EDS priemonėmis, privačių interesų 
deklaracijos priedas ID001A), nurodant interesų konfliktą keliančias 
aplinkybes; 

• Apie interesų konfliktą pranešti tiesioginiam vadovui ir kitiems sprendimo 
rengimo, svarstymo, priėmimo ar kito klausimo sprendimo procedūroje 
dalyvaujantiems asmenims. 

• Nedalyvauti rengiant, svarstant ar priimant sprendimą (ar sprendžiant kitą 
klausimą), kuris sukelia interesų konfliktą (palikti posėdžių salę, kabinetą ar 
kitą patalpą, kurioje sprendžiamas interesų konfliktą keliantis klausimas). 

Nusišalinimo tvarkos specifika savivaldybių tarybose                                           

Kartais tam tikru klausimu būna suinteresuotas ne vienas, o keli ar net dauguma 
savivaldybės tarybos narių, todėl nebelieka kvorumo, neįmanoma priimti sprendimų ir 
taip paralyžiuojamas savivaldybės tarybos darbas. Atsižvelgiant į tai VTEK 
rekomenduoja: 

• Vadovautis įprasta nusišalinimo tvarka ir nusišalinti sprendimu 
suinteresuotiems savivaldybės tarybos nariams, kai jų yra mažiau nei pusė. 

• Kai sprendimas yra susijęs su daugumos savivaldybės tarybos narių privačiais 
interesais, sprendimas (jeigu tai įmanoma) turėtų būti išskaidomas į dalis, dėl 
kiekvienos dalies balsuojama atskirai, o tarybos narys privalo nusišalinti nuo 
tos sprendimo dalies, kuria yra suinteresuotas. 

• Kai tokio sprendimo neįmanoma išskaidyti į dalis, o sprendimas yra susijęs su 
dauguma savivaldybės tarybos narių privačiais interesais ir jiems nusišalinus 
sprendimą priimti būtų neįmanoma (pavyzdžiui sprendžiant klausimą dėl 
centralizuotai teikiamos šilumos energijos kainos ar jos kompensavimo 
gyventojams, visiems gyventojams aktualių mokesčių, lengvatų ir pan.), 
tarybos nariai balsų dauguma gali nuspręsti dalyvauti tolesnėje procedūroje ir 
klausimą spręsti iš esmės. 

 


	Nusišalinimas

